地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

令和 7 年 5 月 27 日（火） 1０時３0 分～1１時 00 分 場所 コモンルーム

出席者

（ご入居者代表）

加藤委員

（ご家族代表）

○ 宮原委員

（地域代表）

○ 森口委員

（市役所代表）

欠

理事長 欠 施設長 欠 吉田相談員 〇

1．現状と報告事項

○現状

5 月 27 日（火）現在 入居 28 名 ６/7 新規本入居予定（29 名にて満床）

○報告事項

 ・個別誕生日お祝い

入居者の希望に応じて、ららぽーとで買い物や外食をしたり、本人・家族・職員でファミレスに

食事に出かけたりしました。

   ・ユニット行事（パンケーキ作り）

    入居者にできる（リンゴのくり抜きなど）所はお手伝いしていただきました。

              ↑ボランティアによる紙芝居(特養＆小多機能)

1. 予定

 ユニット行事（プリン作り）

   個別誕生日お祝い・施設全体の行事を検討中

2. ヒヤリハット等

今回 2 件のヒヤリハットが発生しました。＊別紙参照

3. その他

民生委員：利用者側に立って、いろいろな行事をしてもらっていることに感心しました。

幸せだと思います。

家 族：家族ともども良くしていただいて感謝しています。

    先日、エアコンが暑くなっていた。本人は「暑くない」と言っていたが、顔が真っ赤に

なっていた。エアコンが壊れた場合、修理は家族負担でしょうか？網戸がちょっと破れ

ているが、補修しても良いか？文字を大きくしてドアに貼るなど本人が分かるような表

示をお願いしたい。面会は以前週 1 回だったが、今も回数制限はあるか？

⇒ご迷惑をおかけし申し訳ありません。エアコン等の修理は施設で対応させて頂きます。

 また、面会の回数制限は今月から無くしております。時間や人数に関しては以前の

 ままです。

次回日程 令和 7 年 7 月 22 日（火）10：30～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

細川 吉田 吉田